ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 04.12.2017г.                                                       № 415
пгт. Климово

Об итогах конкурса «Рисуем выборы»
среди учащихся общеобразовательных школ
В целях развития правовой культуры детей и подростков в области избирательного права, повышения правовой культуры будущих избирателей, пропаганды детского изобразительного творчества, на основании приказа отдела образования  администрации Климовского района  № 106 от 20.10.2017 г. в школах района проводился конкурс «Рисуем выборы» среди обучающихся общеобразовательных школ.
  Для участия в районном этапе конкурса было представлено 57 работ из 5 образовательных учреждений.
        В  возрастной категории 7 – 10 лет  было представлено 24  работы: МБОУ КСОШ № 2 (14работ),  МБОУ КСОШ № 3 (6работ),  МБОУ Хохловская ООШ(4работы);
        В  возрастной категории 11 – 14 лет  было представлено 21  работа:  МБОУ КСОШ № 2 (7 работ),  МБОУ КСОШ № 3(12работ),  МБОУ Рубежанская ООШ (2 работы);
В  возрастной категории 15 – 17 лет  было представлено 12  работ из МБОУ Хохловская ООШ(2работы), МБОУ КСОШ № 3(4 работы),  КСОШ № 2 (5работ), Сачковичская СОШ (1 работа),
Жюри отмечает, что в  рисунках отражена тема активного участия избирателей в избирательном процессе. Работы отличаются  многообразием композиционных решений и использованием  различных средств выразительности.
   На основании выше изложенного

         ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Протокол решения жюри районного конкурса   утвердить (Приложение).

2. Методисту РМК Кузавовой Н.В. ознакомить участников конкурса с результатами.

3. Рекомендовать руководителям УО поощрить из фонда доплат учителей, подготовивших победителей районного конкурса.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника отдела образования Толочко Н.А.

Начальник отдела образования                                                            Т.В. Смольская

      Исп. Кузавова Н.В.,

методист РМК

тел. 2 – 10 – 73
                                                                                                                 Приложение

                                                                                                   к приказу  № 415 от 04.12.2017г.
ПРОТОКОЛ

решения жюри  районного конкурса «Рисуем выборы»
Проанализировав представленные на конкурс  работы,  жюри   вынесло решение   о
распределении призовых  мест  следующим  образом:

	Место
	Ученик
	Школа, класс
	Учитель

	Возрастная  группа  7 – 10 лет

	1место
	Масалова Дарья
	Климовская  СОШ № 2, 7лет
	Бабушкина Людмила Алексеевна

	2место
	Лихоманова Алёна
	Климовская СОШ № 2, 8лет
	Кишенько Валентина Петровна

	2 место
	Масалова Елизавета
	Климовская СОШ № 2, 10лет
	Самыко Татьяна Васильевна

	2место
	Пиневич Даниил
	Климовская СОШ № 2, 11лет
	Самыко Татьяна Васильевна

	3 место
	Письменный Евгений
	Хохловская ООШ, 7лет
	Ковалёва Лариса Николаевна

	3 место
	Хохлова Ольга
	Климовская  СОШ №2,10лет
	Юрочко Татьяна Васильевна

	Лауреат
	Гурзо Андрей
	Климовская  СОШ № 2, 8лет
	Гурзо Надежда Михайловна

	Лауреат
	Долгих Матвей
	Климовская  СОШ № 2, 8лет
	Самыко Татьяна Васильевна

	Лауреат
	Гуров Константин
	Климовская  СОШ №2,10лет
	Сафонова Марина Владимировна

	Лауркат
	Евсеенко Анастасия
	Климовская  СОШ № 2, 8лет
	Гурзо Надежда Михайловна

	Возрастная  группа  9–12 лет

	1 место
	Клецкова София
	Климовская  СОШ №3,11лет
	Смирнова Татьяна Викторовна

	1 место
	Бобкова Анастасия
	Климовская  СОШ №3,13лет
	Смирнова Татьяна Викторовна

	2место
	Гребенник Екатерина
	Сачковичская СОШ, 11лет
	Жуковская Наталья Николаевна

	2 место
	Роппель Альбина
	Климовская  СОШ №2,12лет
	Гурзо Надежда Михайловна

	3место
	Жога Иван
	Климовская  СОШ №2,11лет
	Гурзо Надежда Михайловна

	3место
	Кожемяко Никита
	Климовская  СОШ №2,13лет
	Гурзо Надежда Михайловна

	Лауреат
	Кузьмищев Влад
	Климовская  СОШ №2,13лет
	Гурзо Надежда Михайловна

	Лауреат
	Суслова Кристина
	Рубежанская ООШ,12лет
	Юрченко Наталья Григорьевна

	Возрастная  группа  13–17 лет

	1место
	Тертычный Алексей
	Климовская  СОШ №2,16лет
	Гурзо Надежда Михайловна

	1 место
	Лобанова Анастасия
	Климовская  СОШ№3,16лет
	Смирнова Татьяна Викторовна

	1 место
	Ляма Елизавета
	Климовская  СОШ №3,17лет
	Смирнова Татьяна  Викторовна

	2 место
	Тертычный Алексей
	Климовская  СОШ №2,16лет
	Гурзо Надежда Михайловна

	Лауреат
	Цыганок Даша
	Климовская  СОШ №2,16лет
	Гурзо Надежда Михайловна

            1. Смольская Т.В., начальник отдела образования;
2. Отинова Г.М., председатель райсовета профсоюза работников образования;
3. Ломако Е.В., зав. РМК;
4. Кузавова Н.В., методист РМК;
5.Хохлова А.Л., учитель изобразительного искусства Сачковичской СОШ;

6.Жук Е.Н. учитель изобразительного искусства Климовской СОШ № 1;

7.Смирнова Т.В., учитель изобразительного искусства Климовской СОШ № 3;

8. Гурзо Н.М., учитель изобразительного искусства Климовской СОШ № 2;
9.Рожков А.Н. председатель территориальной избирательной комиссии Климовского района;
10.Дутова С.В. член территориальной избирательной комиссии Климовского района.